IV. Arbitror autem ad pias principum aures ni-
 hil quod in Deum blasphemum sit, efferrī debere;
 verum id tantum, quod extra omnem notam et re-
 prehensionem positum, ad laudem et gloriam, quæ
 summo jure summo illi Numini debentur, omni ex
 parte faciat. Cum ergo optimum convenientissi-
 mumque id esse compertum habeam, incitor neces-
 sario, ut rectæ fidei canonem ab apostolis traditum,
 et commentariolo hoc breviter comprehensum,
 veluti spiritale quoddam xenium, cum vestræ ma-
 jestati, tum ipsis quoque reginis veræ pietatis stu-
 diosissimis offeram, ut quæ ambæ una cum vestra
 serenitate coruscant insigniterque floreat: altera
 enim, sobole vobis exoptatissima felix, regni vestri

⁶ IV Reg. xviii, 13 seqq.; Isa. xxxvi, 2 seqq. ⁶ IV Reg. xix, 35; Isa. xxxvii, 36.

Varie lectiones codicis Segueriani.

^d μυριάδων. ^e πρατατήσας.

sceptis perpetuæ successionis spem affert; altera vero, inter virgineas gemmas adolescens, regni vestri præclarissimi curas vobiscum communes habet. Igitur ut veneranda capita exornat Indici uniones, ita spiritualis animæ mentisque ornatus erit recta, **A** sincera inculpataque in Deum fides. Quam quidem fidem, quia vos conservaturos plane confido, præsens hoc scriptum veluti quoddam mentis firmamentum, animæque lumen, et cordis coronam offero. Scriptum est enim: « Melior est sapientia lapidibus pretiosis; et omne desiderabile ei non potest comparari ⁷. » De Unigeniti itaque incarnatione breviter verba facturus, quænam sacramenti hujus ratio existat, quanta quidem perspicuitate ab iis id fieri poterit qui in speculo tantum et ænigmate conspiciantur, et ex parte solum ⁸, nempe secundum mensuram donationis Spiritus sancti, ut divinus Paulus loquitur ⁹, cognoscunt (« Nemo enim dicit Dominum Jesum, nisi per thema Jesum, nisi in Beelzebub ¹⁰ ») explicare tentabo.

V. Dixit autem hic quispiam: Quandoquidem hujus rei causa in arenam descendere, laboremque usque adeo difficilem atque arduum subire libet; age, si placet, oratione minime ad fucum comparata, sed vera, sed sincera, sed ab omni nota vitioque libera, Christi mysterium expedi. Nam oracula, quæ cum in Nova, tum in Veteri quoque Scriptura ea de re passim occurrunt, ea quidam variis opinionibus ebrii a vero germanoque sensu in præposterum detorqueant. Non fugit nos sane nihil exstare tam absurdum, quod insipientes non attentent: verum corruunt illi proni in profundum inferni, sicut scriptum est ¹¹, et in pedicæ mortis; « non intelligentes neque quid loquantur, neque de quibus affirmant ¹². » Retulerit autem nosse, et quænam illæ sint singulorum nugæ stolatæque fabulæ.